

INFORMATIONSBLAD FÖR PERSONALEN I ORREFORS KOSTA BODA AB

Nr 1 januari 1996

Redaktör: Birgitta Ottosson

Ansvarig utgivare: Germund Johansson

Intressanta produkter

Våra nyheter är alltid mycket intressanta för press, radio och TV. Det märktes den 16 och 18 januari när Orrefors, resp Kosta Boda visade vårkollektionerna för våra lokala media.

Så gott som hela formgivarkåren i Orrefors ställde upp. Det mesta som visades ingår i standardkollektionen, men man hade också gjort en nysatsning, som Anders Björck sade, på konstglassidan. Mest spännande var det att se **Lena Bergströms** produkter, eftersom det är hennes första bidrag till Orrefors kollektion.



För den ordinarie kollektionen har Lena gjort serien **Havanna**, cigarrformade vaser från klart glas via gråskalan till svart.

- Jag har arbetat med strukturer i dekoren, berättar Lena. Prickarna på de blåstrade svarta vaserna, har fött två Expo-vaser, där Lena har "dragit ut" dekoren till "piggar" i olika form på blåstrade vaser i vitt.

Vidare visade Lena en serie vaser i naturlig droppform med lätta färgslöjor i. Får oss att tänka på en regndroppe som återger spektrats färger.

Lena, som är en framgångsrik textildesigner, uppmärksammas för kollektioner av mattor och tyger, kom till Orrefors 1994. Det blir spännande att följa hennes intensiva och ambitiösa formgivning framöver.



Tio gånger belönad med Utmärkt Svensk Form är **Anne Nilsson**. Här i samspråk med Barometerns skribent på pressvisningen i Orrefors. Greta heter de kurviga vaserna i förgrunden.

Kosta Boda visade inte mindre än 140 nya artiklar för lokalpress och media den 18 januari.



Interjun klar. Vivianne och radions reporter ser nöjda ut

Vivianne Sjölin presenterade kollektionen som helhet. Kjell Engman var ende formgivare på plats. Hans bordsserie Collage fick stor uppmärksamhet. Lokalradion och TV sände reportage från presskonferensen..

Nyhetskollektionerna kan ses i kundutställningarna i Orrefors, resp Kosta. Vänd er till Dorothy Israelsson eller Kia Lindahl i Orrefors och Margaretha Ragnarson i Kosta.



Margareta Artéus, och Kjell Engman i samarbete för att ge information till Östra Smålands reporter

Projekt: ISO 9001

ISO-projektet är utan tvekan ett av företagets mest omfattande och målmedvetna satsningar, eftersom kvalitetssystemet omfattar alla delar av verksamheten.

Efter genomgången certifieringsrevision har vi fått bekräftelse på att vår verksamhet är såväl strukturerad som kvalitetssinriktad.

Intégria Certifiering AB, som genomfört revisionen gav oss förvisso ett antal avvikelser och observationer (vilka vi för övrigt lyckats rätta till inom revisionsperioden) men framför allt mycket beröm. Våra rutiner bedöms som väldigt väl genomarbetade, dokumenterade och införda.

Informationsträffar med hyttsill

Företagsledningen inbjuder till informationsträffar
I Boda den 1 februari
I Sandvik den 6 februari
I Kosta den 7 februari
I Åfors den 8 februari
I Orrefors den 13 februari
Träffarna börjar kl 18.00
Det blir information om bokslutet för 1995, budgeten för 1996 och om ISO-certifieringen.
Hyttsill och underhållning av Trubadärarna följer därefter.

Alla anställda hälsas hjärtligt välkomna. Personlig inbjudan kommer att skickas ut inom kort.

Särskilt påpekas den kunskap och kännedom om systemet som genomsyrar hela organisationen.
Bekräftelse och godkännande (certifikat) av vårt kvalitetssystem enligt standarden SS EN ISO 9001 beräknar vi få innan januari månads utgång.

Alla anställda är att gratulera till att gemensamt nått detta viktiga mål.

Efter certifieringen blir nu vår uppgift att inleda nästa fas i företagets kvalitetsutveckling - uppföljning och utveckling. Dvs att genom att analysera kvalitetsrapporter och att aktivt arbeta med korrigerande åtgärder, ständigt utveckla och förbättra vårt kvalitetssystem. På så sätt kommer vi också att kunna utläsa tydliga resultatförbättringar i ekonomiska tal.
Germund Johansson



På bilden ser vi revisorn Sture Dolff diskutera syning med Carina Liljengren på Sandviks glasbruk.
Foto: Annica Arvidsson

Stipendier

Nu kan du som är glasarbetare, född 1956 eller senare och arbetar inom Orrefors Kosta Boda-koncernen söka stipendium för vistelse på Pilchuck Glass School i USA.

Ansökan skall lämnas in före den 15 februari 1996.

Ansökningsformulär finns hos Ingrid Ljunggren i Kosta, tel 0478/34517.

En stipendiat väljs ut, verksam vid något av bruken Orrefors, Kosta, Boda, Åfors eller Sandvik.

Stipendiet skall tills vidare delas ut 1996, 1997 och 1998.

Ytterligare ett stipendium finns att söka. Det gäller anställda inom svensk manuell glashantering som är under 40 års ålder.

Styrelsen för Svenska Glasbruksföreningen har anslagit 20 000 kronor för 1996 års **resestipendium ur Sven Westbergs Fond.**

Ansökan skall lämnas till Svenska Glasbruksföreningen senast den 29 mars 1996.

Mer information om båda stipendierna finns på alla anslagstavlor.

Ann-Britt Gunnarsson, orderavdelningen, Orrefors
Roger Ericsson, träformverkstaden, Kosta
Redaktionen gratulerar och hoppas att ni vinner stora pengar på era lotter!

49 år på Orrefors glasbruk

Stig Svensson började på Orrefors glasbruk för 49 år sedan. Han började på sommar- och vinterloven i hyttan med att blöta formar och att bära in. Efter ett antal år flyttade Stig till Malmö för att arbeta på mental-sjukhus. Ett år senare var han tillbaka i hyttan igen och i mitten på 80-talet blev Stig arbetsledare vid vannan. Under de senaste åren har han varit arbetsledare för degelhyttan.

Fredagen den 22 december var Stigs sista arbetsdag. Det var dukat med tårta och kaffe i underhållsavdelningens lunch-



rum, dit hela degelhyttan, arbetsledare och andra arbetskamrater kommit för att vara med och önska Stig lycka till med pensionärstillvaron.

Presenters och blommor från företag och arbetskamrater delades ut, samtidigt som man höll tal. En av presenterna var ett munspel, som alla naturligtvis ville höra en trudelutt på, för Stig han är en hejare på att spela munspel.

Lycka till i fortsättningen önskar Informationsbladet
Text och foto: Marita Måård

Förändringar i Orrefors

Följande organisations- och befattningsförändringar gäller from 1 januari 1996:

Leif Ahlex ersätter Stig Svensson som produktionsledare i degelhyttan.

Christer Åbergs ansvarsområde utökas till hela förädlingsidan.

Henry Jonsson ansvarar i fortsättningen, förutom för lagret, även för lager in (paktering)

Per-Ola Pettersson tillträder funktionen som produktions-ekonom.

Ulrik Gustafsson, tidigare glasarbetare i degelhyttan, blir 1:e man på formservicesidan, först under en provperiod av 6 månader.

Orrefors söker dessutom internt tre kollektivtjänster för produktionsplanering i degel- och vannahytta och i förädlingsavdelningen.

Dessa skall utgöra en extra resurs för produktionsledarna, främst i arbetet med produktkort, arbetsprover, ritningar, korrigerande åtgärder samt i PU-arbetet.

Samtidigt vill vi meddela att en **produktionsledningsgrupp** har bildats i Orrefors. **Förutom Krister Köhnke ingår Stefan Brandstedt, Leif Ahlex, Henry Jonsson, Christer Åberg, Steve Lindahl, Göte Engström samt Harald Håkansson i gruppen.**

Denna kommer i huvudsak att arbeta med:

- formulera mål
- arbeta med projekt
- kortsiktigt -96
- långsiktigt -97 och -98

- samt att samordna
- rationaliseringar
- renoveringar
- utveckling
- miljö
- underhåll

Marita Måård



Många känner redan igen **Margareta Artéus** i hennes egenskap som konsult för Kosta Boda under ca fem år. Under den tiden har hon förnyat arbetet med media. Specialiten är glashistorik och formgivar-PR. Margareta var bl a huvudredaktör för *Kostas jubileumsbok 1992* samt för Monica Backströms *Speglingar* som kom 1993. Under 1995 har hon även haft Lessebo kommun, Smålands Museum och Älghults glasbruk som kunder för olika specialutställningar.

Sedan den 1 januari 1996 arbetar Margareta på heltid som anställd i vårt företag. Hon har arbetsplatser både på Kosta och Orrefors glasbruk och är PR- och informationsansvarig för båda varumärkena.

"Vi dricker ur vackra glas och på julbordet står glasljusstakar"

Detta är lösningen på vår julrebus.

De fem först öppnade rätta lösningarna har vunnit var sin Bellmanlott.

Detta är de lyckliga vinnarna:

Håkan Ståhlgren, mek avd., Orrefors

Ulf Thor, måleriet, Åfors

Tina Kantomäki, nya måleri-
verkstaden, Kosta

PERSONAL

Börjat

Från 1/1 1996 är följande personer tillsvidareanställda

Kosta

Henrik Mattsson, hyttan

Orrefors

Inger Jonansson och Linda Berg, lokalvårdare, fastighetsavdelningen

Åfors

Linnéa Svensson och Helena Jernryd, hyttan

Slutat

Orrefors

Tomas Harila, PU Orrefors den 12 januari

Krucifix till Lund

På årets fjärde dag, åkte Bertil Vallien och hans medhjälpare Lennart Chytraeus och Anders Eriksson till Lund för att installera ett krucifix. Det är kyrkorådet i S:t Peters Klosters församling som är uppdragsgivare. Både konstnären och representanter från församlingen var nöjda med konstverket.

Veine Franzén



Ägarfördelning i Orrefors Kosta Boda AB

Så här ser ägarbilden ut i Orrefors Kosta Boda AB den 29 december 1995, enligt statistik från Värdepapperscentralen (VPC).

Nya ägare har kommit till och några har försvunnit i tio-i-topp-listan sedan i föl. I årsredovisningen för 1994, på sid. 33, finns förra årets ägarlista för jämförelse.

Ägare	Antal aktier och röster	Förändring jfr föreg år
Investor AB+Investor Trading AB	751 706	-39 224
Proventus AB	580 189	oförändrat
Svolder AB	400 000	+ 200
S/A US Residents, c/o Chase Manhattan Bank, USA	176 300	ny ägare
Rolf Hasselström	163 650	ny ägare
Allm Pensionsfonden, fjärde fondstyrelsen	148 286	oförändrat
Försäkringsbolaget SPP	145 020	oförändrat
Arbetsmarknadens Försäkrings AB	109 340	ny ägare
General Account, Algemene Bank Nederländerna	106 106	ny ägare
Golman Sachs Intl	101 185	oförändrat
Övriga	928 218	- 196 124
Summa	3 610 000	

Totalt hade Orrefors Kosta Boda AB 7 839 st aktieägare vid slutet av 1995.

Karin Gredvall

Ekonomisk information

Bokslutskommuniké lämnas under eftermiddagen den 29 januari 1996, i samband med årets första styrelsemöte i Orrefors Kosta Boda AB.

Kommunikén kommer att innehålla information om gruppens preliminära resultat för 1995. Den faxas ut till ca 150 mottagare på aktiemarknaden och till pressen. Anställda får tillgång till kommunikén via anslagstavlor vid bruken.

Årsredovisningen för 1995 planeras att ges ut vecka 13, dvs i slutet av mars. I denna finns då de definitiva siffrorna för året som gått.

Bolagsstämma hålls den 23 april för aktieägare och anställda. I samband med denna skickas också en delårsrapport ut för de tre första månaderna 1996.

Halvårsrapport kommer den 23 augusti och niomånadersrapport den 12 november.

Karin Gredvall